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PROCESVERBAL
1 Mbledhjes sé Kuvendit t& Odés sé& Inxhinieréve t& Republikés s¢ Kosovés

Sot, mé 18.02.2026, duke filluar nga ora 16:30, né pérputhje me thirrjen e datés 12.02.2026
mbéshtetur né vendimin Nr. 06-BD/2026 té dates 11.02.2026, dhe né pajtim me Statutin, vazhdoi
mbledhja e Kuvendit t& Odés s¢ Inxhinier&ve t& Republikés s& Kosovés e cila ishte hapur me datén
07.02.2025 por nuk kishte vazhduar si shkak i mungesés sé kourumit. Mbledhja vazhdoi me t&
njé&jtat pika t€ rendit t& dités.

Kryetari, me rastin ¢ hapjes s&€ mbledhjes, pérshéndeti anétarét e Kuvendit, Bordin Drejtues,
Komisionin Disiplinor dhe t& Ankesave, pérfagésuesit e Komisionit Mbikéqyrés, si dhe mysafirét
e pranishém, duke i falénderuar pér pjesémarrjen. Ai uroi miréseardhje né vazhdimin e punimeve
t€& Kuvendit t&€ II-t& t& rregullt t& Odés s¢ Inxhinieréve t& Republikés s& Kosovés, té cilat po
vazhdojné sot mé& 18 shkurt 2026, né Hotel Emerald.

Kryetari shprehu falénderim t& vecanté pér sponsorin e organizimit, kompaning Construmax
Sh.P.K., sponsor logjistik 1 Kuvendit t& Rregullt Vjetor t& OIRK-s&, si dhe inkurajoi kompanité
dhe partnerét e tjer& qé t& mbéshtesin Odén né forcimin dhe zhvillimin e saj, me géllim t& ngritjes
s€ standardeve profesionale n& Kosové.

Kryetari caktoi procesmbajtése t&€ mbledhjes znj. Leonora Mugaj, zyrtare e administratés s&€ OIRK-
s€.

Para fillimit t& punimeve, Kryetari kérkoi nga administrata t& konstatohet kuorumi i nevojshém
pér vazhdimin e mbledhjes. Gjaté evidentimit t&€ pjesémarrjes Kryetari informoi anétarét e
Kuvendit se numri 1 anétaréve t& Kuvendit me ané&tarési t€ rregulluar dhe me status aktiv éshté 847.
NE& mbéshtetje t& nenit 17 t& Statutit, Kuvendi ka kuorum kur n& mbledhje marrin pjesé mé& shumé
se gjysma e t& gjithé anétaréve té€ Odés, ndérsa sipas nenit 12, paragrafi 1 t& Ligjit pér Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit, Kuvendi i Odés pérbéhet nga anétarét e
licencuar t& Odés, me pérjashtim t& periudhés s& pérkohshme t& themelimit t& Odés, ku anétarét e
Kuvendit jané anétarét themelues t& Odés, qé dmth, né sallé duhet t& jen& minimum 424 anétaré
themelues pér t& vazhduar punimet Kuvendi.

Pas evidentimit, u konstatua se né mbledhje ishin t& pranishém 512 anétar€, me ¢’rast u konstatua
kuorumi pér t& vazhduar me punimet e Kuvendit.

Pika 1 — Miratimi i rendit té dités

Né fillim Kryetari sqaroi se ményra e votimit do jeté me ngritje dore, do t&€ votohet pér, kundér
apo apstenim.
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ME pastaj Kryetari e hodhi né& votim rendin e dités:
me 512 vota Pér,

0 vota Kundér dhe

0 vota Apstenim

Miratohet rendi i dités.

Pika 2 — Mbledhja e paré ¢ Kuvendit t& OIRK-sé pas themelimit, informim té shkurt pér
procesin e themelimit

Kryetari prezantoi informacione hyrése lidhur me dokumentet e miratura né Kuvendin e I-ré
themelues t& dates 21 dhjetor 2024, siq jan& Statuti dhe 10 rregulloret e tjera¢ t& Odés t& cilat
gjinden né¢ Webfagen e Odés. Gjithashtu Kryetari informoi se ng até mbledhje jané zgjedhur
organet drejtuese t€ Odés, Bordi Drejtues dhe Komsioni Disiplinor dhe ai i Ankesave, mandej
Bordi drejtues ka zgjedhur Kryetarin.

Pika 3 — Raporti vjetor i punés sé Odés pér vitin 2025

Kryetari prezantoi raportin vjetor t€ punés s& Odés pér periudhén janar-dhjetor 2025. Pas
prezentimit Kryetari kérkoi nga anétarét nése ka pyetje pér diksutime rreth raportit vietor. Nuk pati
pyetje, késhtu q& Kryetari kérkoi nga administrata qé t& konstatoj numrin e anétaréve prezent.

U konstatua se numri i anétaréve prezent né Kuvend ishte 512.

Pas konstatimit t& anétaréve prezent, Kryetari e hodhi né votim Raportin vjetor t& punés.

me 511 vota Pér,

0 vota Kundér dhe

I vot& Apstenim

Miratohet raporti vietor i punés s€ Odés pér vitin 2025

Pika 6 — Shqyrtimi dhe miratimi i dy rregulloreve té Odés

Kryetarn e ftoi Anétaren e Bordit Drejtues znj. Mimoza Shahini gé ta prezantoj Rregulloren ¢ Punés
s€ Kuvendit t& Odés s&€ Inxhiniréve t& Republikés s& Kosovés. Pas prezantimit, Kryetari e
falénderoi pér prezantimin thelbésor t€ rregullores.

ME pas, e ftoi Anétarin e Bordit Drejtues, z. Bujar Jupaj, & ta prezanto] Rregulloren pér
Organizimin e Brendshém t& Administratés s& Odés sé Inxhiniréve t& Republikés s& Kosovés.
Pas prezantimit, Kryetari e falénderoi pér prezantimin thelb&sor t& rregullores, dhe mé pastaj
kérkoi nga administrata q& t€ konstatoj numrin ¢ an&taréve prezent.
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U konstatua se numri anétargve prezent né Kuvend ishte 545.
Pas konstatimit t¢ anétaréve prezent, Kryetari 1 hodhi n& votim n& pako kéto dy rregullove.

me 545 vota Pér,
0 vota Kundér dhe
0 vota Apstenim

Miratohet Rregullorja e Punés sé Kuvendit t&é Qdés sé Inxhiniréve t& Republikés s& Kosovis
dhe Rregullorja pér Organizimin e Brendshém té Administratés sé Odés sé Inxhiniréve té
Republikés sé Kosovis.

Pika 7. Shqyrtimi dhe miratimi i “Projekt Rezolutés pér miratimin e dokumenteve referuese
pér kategorizimin e ndértimit, gmimin mesatar té ndértimit dhe cmimet minimale referuese
té shérbimeve arkitektonike dhe inxhinierike”.

Kryetari prezantoi punén e grupeve punuese lidhur me hartimin e rezolutés (Cmimores), punén e
Brdit drejtues, bashképunimin me grupin punues dhe Bordin e Odés s& Arkitektéve, me géllim qé
t€ vendosen hapat e paré pér nj& dokumenti 1& tillé q& i mungon Republikés s Kosovés.

ME pas, ryetari e ftoi Anétarin e Bordit Drejtues z. Afrim Demiri q& ta prezantoj Projekt -
Rezolutén.

Ne fillim z.demiri sqaroi se pse ky document &shté quajt rezoluté, duke theksuar se ligji i Odave
nuk na jep mundé&sing q& njé dokument t& till& ta quajm Rregullore, derisa Rezoluta &shté e lejuar
me statut andaj né két€ faze do kérkohet t€ miratohet si rezoluté e pas ndryshimeve ligjore do t&
punohet t& b&het rregullore.

Pas prezantimit t& Projekt - Rezolutés, Kryetari kérkoi pyetje dhe diksutime nga anétarét,

e I pari e morri fjalén anétari z. Idriz Shala i cili parashtroi pyetje lidhur me vlerén e ¢gmimit
mesatar, ¢mimeve minimale, duke theksuar se sipas tij kéto ¢mime u referohen kompanive
dhe jo inxhinier&ve si individé, ményrén e tenderimit si dhe ngriti ¢&shtjen e ndarjes sé&
odave né pé&rputhje me ligjin konkretisht pse most & béhet document i pavarur nga Oda e
Arkitektéve.

Kryetari dha sqarime pérkatése duke theksuar se grupet punues por edhe Bordi Drejtues
kan€ analizuar modele t& ndryshme t€ shteteve fqinjé por edhe Evropiane pér marrjen e
mostrave, nga k&to modele pér nxjerrjen € ¢gmimoreve minimale pér shérbime inxhinierike
dhe arkitektonike shihet q& jan& marré pér bazé ¢mimet mesatare referuese t& ndértimit.
Kryetari gjithashtu sqaroi q& kjo Rezoluté nuk &shté pérfundimtare por ajo do plotésohet
gjaté vitit 2026, e gjithashtu do t& béhet ndarja e pérgindjeve t& secilit pjesémarrés
profesionit n& projekt, duke theksuagé Oda sipas ligjit i mbron t& drejtat e inxhinieréve dhe
jo kompanive. Derisa pér bashképunimin me Odén e Arkitektéve, Kryetari theksoi
domosdoshméring pasi jemi nén ombrellén dhe njé document t& tillé ka vullnet gé
bashkarisht ta harmonizjmé. Né fund Kryetari e falenderoi pér pyetjen z.shala dhe i kérkoi
bashk&punim me organet ¢ Odés né plotésimin e k&tij dokumenti gjaté vitit 2026.
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» Z. Lutfi Gashi parashtroi pyetje lidhur me relacionin ndérmjet inxhinieréve dhe kompanive
dhe klasifikimin e kompanive né projekte.

Kryetari 1 dha fjalén Abétari i Bordit z. Nebi Pllana pér pérgjigje. Pllanba sqaroi se Oda
merret me inxhinierét si individé dhe jo me kompanité, duke theksuar q& organet e Odés
do t& mbrojné intersat e inxhinieréve n& ¢do rrethané nése ato shkelen.

» Z. Shiqeri Dermaku foli pér zbatueshmériné e ligjit, duke theksuar se propozim-rezoluta
€shté pozitive. Gjithashtu z.Dermaku foli edhe pér disa ligje tjera pérfshiré disa nene t&
Kushtetutés

Kryetari 1 dha pérgjigje duke theksuar q& ky dokuent momentalisht do t& jeté referues.
Gjithashtu Kryetari ¢ ftoi z.Dermakun pé&r bashképunim dhe késhilla né vazhdim té
plotésimit t& kétij dokumenti gjaté vitit 2026.

+ Z. Rasim Mjekiqgi foli pér ndikimin e inflacionit ndér vite nése &shté menduar t& merret
paraysh, ndérsa.

Kryetari dha sqarime duke theksuar q& gjithsesi koeficienti i inflacionit do t& jeté pjesé
pérbérse e kétij dokumenti pas finalizimit t& plotg.

Pyetje tjera mé nuk pati andaj Kryetari vazhdoi me procedurén e votimit duke kérkuar nga
administrata q& t& konstatoj numrin e anétaréve prezent.

U konstatua se numri anétaréve prezent né Kuvend ishte 505.
Pas konstatimit t€ anétaréve prezent, Kryetari i hodhi né votim Projekt - Rezolutén.

me 505 vota Pér,
2 vota Kundér dhe
3 vota Apstenim

Miratohet “Projekt Rezolutés pér miratimin e dokumenteve referuese pér kategorizimin e

ndértimit, cmimin mesatar té ndértimit dhe ¢cmimet minimale referuese té shérbimeve
arkitektonike dhe inxhinierike”

Pika 5 — Raportimi i mbikgyrjes s¢ punés sé organeve té Odés (pér periudhén 1-vjecare, viti
2025) nga Komisionit Mbikéqyrés, Komisioni Ministrir pér Themlimin e Odés (KMTHO)

Kryetari e ftoi z. Xhemail Metolli, Kryesues i Komisionit Mbikqyrés njéherit edhe Kryesues i
KMTHO pér prezantimin e raportit t& mbikqgyrjes s&€ punés s& organeve t& Odg pér periudhén 1-
viecare (2025).

Pas prezantimit, Kryetari e falénderoi z.Metolli pér prezentimin dhe mbéshtetjen ndaj organeve t&
OIRK-s&.

Pika 4. Raporti financiar vjetor i Odés
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ME pas, Kryetari e ftoi Drejtorin Ekzekutiv t& Odés, z. Lulzim Ismajli, pér t& njoftuar Kuvendin
pér raportin financiar vjetor pér vitin 2025, si dhe pér planifikimin financiar pér vitin 2026.

Pas prezantimit, Kryetari pyeti nése ka pyetje. Nuk pati pyetje nga t& anétarét dhe vazhdoi me
pikén tjetér t& rendit t& dités.

Pika 8. T& ndryshme (diskutim i hapur)

Kryetarit pyeti anétarét pér diskutime t& hapura ose ngritien e ndonjé qéshtjeje. Nuk pati t&
interesuar pér diksutime t& temave tjera.

Pika 9. Mbyllja e mbledhjes nga Kryetari i OIRK-sé.

NE& pérfundim, Kryetari falénderoi t& gjithé t& pranishmit pér pjesémarrjen dhe kontributin e dhéné
né punimet e kétij Kuvendi. i njoftoi anétarét q& né ditét né vijim vendimet e nxjerrura nga ky
Kuvend do té protokolohen dhe vulosen dhe t& nj&jtat do t& publikohen né sajtin zyrtar t& OIRK-

SE.

ME pastaj Kryetari i shpalli t& mbyllura punimet e Kuvendit né orén 18:05.

Kryetari: Arsim Rapuca

Procesmbajtésja: Leonora Mu
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